
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 18. februar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 189 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Abildgaard (KF). 

Spørgsmål nr.189: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke regler der gælder for forhåndsgodkendelse af ple-

jefamilier til at modtage tvillinger, og mener ministeren, at reglerne er rimelige? 

Svar: 

Der findes ikke særskilte regler om forhåndsgodkendelser af plejefamilier til at modta-

ge tvillinger. Jeg vil derfor redegøre for de generelle regler om godkendelse af pleje-

familier og om kommunens valg af anbringelsessted.  

 

Plejefamilier eller kommunale plejefamilier skal i udgangspunktet godkendes som 

generelt egnede af socialtilsynet. En generel godkendelse er ikke målrettet konkrete 

børn, men beskriver generelt hvilke typer og tyngder af opgaver, familien vurderes at 

kunne løfte. Den generelle godkendelse gives på baggrund af en undersøgelse af 

plejefamiliens samlede forhold og angiver, hvilke forhold der skal gælde for godken-

delsen, herunder fx antal børn, alder og særlige karakteristika hos børnene, som ple-

jefamilien vurderes egnet til at have boende.  

 

Kommunerne kan desuden i særlige tilfælde selv godkende en plejefamilie som kon-

kret egnet til et eller flere nærmere angivne børn og unge, hvis der er særlige faglige 

grunde til det. 

 

Det er den anbringende kommunes opgave at vælge det anbringelsessted, som bedst 

kan imødekomme barnets eller den unges behov. Det er også den anbringende kom-

mune, som skal sikre, at den godkendte plejefamilie har de fornødne forudsætninger 

til at tage vare på det konkrete barns eller de konkrete børns behov. 

 

Hvis flere søskende i en familie skal anbringes, skal kommunen så vidt muligt anbrin-

ge børnene på samme anbringelsessted, medmindre de øvrige søskendes eller bar-

nets eller den unges behov eller andre væsentlige forhold taler i mod dette. Det kan fx 

være tilfældet, hvis barnet har et støttebehov, der er meget forskelligt fra den eller de 

anbragte søskendes, og at den indsats, der er behov for, derfor ikke kan tilbydes på 

samme anbringelsessted.  

 

Det er mit indtryk, at det samlede regelsæt fungerer efter hensigten og er fleksibelt, så 

det også kan tilpasses konkrete situationer, som den spørgeren henviser til om an-

bringelse af tvillinger.  
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